
UCHWAŁA NR VII/88/2019
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk 

i granic ich obwodów oraz zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506) oraz art. 39 ust. 5, 5a, 6 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 996 z późn. zm. z 2017 r. poz. 2203; z 2018 r. poz. 1000, poz. 1290, poz. 1669 i poz. 2245) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk 

mających siedzibę na obszarze Gminy Wyrzysk i granice ich obwodów, który stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.

§ 2. W uchwale Nr XXXI/249/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 lutego 2017 r.  w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w § 1 uchyla się 

pkt 3.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

Id: 9E3BF024-D92D-42BE-9272-4623B8A6737B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/88/2019

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 28 marca 2019 r.

Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk, a także 

granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk od 

1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1.

Szkoła Podstawowa
im. Powstańców Wielkopolskich
w Wyrzysku

Ul. Parkowa 8
89-300 Wyrzysk

W klasach I-IV
Wyrzysk, Wyrzysk Skarbowy, 
Stefanowo, Wiernowo, Polanowo, 
Zielona Góra, Klawek, Karolewo, 
Ruda, Bagdad

W klasach V-VIII
Wyrzysk, Wyrzysk Skarbowy, 
Stefanowo, Wiernowo, Polanowo, 
Zielona Góra, Klawek, Karolewo, 
Ruda, Bagdad, Glesno, Gleszczonek, 
Bielawy Nowe, Auguścin, Marynka

2. Szkoła Podstawowa
im. Janusza Korczaka
w Gleśnie

Glesno 9
89-300 Wyrzysk

W klasach I-IV
Glesno, Gleszczonek, Bielawy Nowe, 
Auguścin, Marynka

3.

Szkoła Podstawowa
im. Stanisława Staszica
w Osieku nad Notecią

89-333 Osiek nad Notecią
ul. Szkolna 2

dodatkowa lokalizacja 
prowadzenia zajęć:

89-333 Osiek nad Notecią
ul. Główna 58

Osiek nad Notecią, Komorowo, 
Bąkowo, Żuławka, Ostrówek, 
Wyciąg, Dąbki, Żelazno, 
Konstantynowo

4.

Szkoła Podstawowa
im. Henryka Sienkiewicza
w Falmierowie

Falmierowo 30
89-300 Wyrzysk

dodatkowa lokalizacja 
prowadzenia zajęć:

Falmierowo 29
89-300 Wyrzysk

Falmierowo,Polinowo, Dobrzyniewo, 
Młotkówko od nr 1 do nr 15, 
Gromadno, Kościerzyn Wielki, 
Masłowo

5. Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej
w Kosztowie

Kosztowo 79
89-300 Wyrzysk

Kosztowo, Anusin, Rzęszkowo, 
Młotkówko od nr 16 do końca

Id: 9E3BF024-D92D-42BE-9272-4623B8A6737B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr VII/88/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 marca  2019  r. w sprawie

ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk

i granic ich obwodów oraz zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r.

poz. 996 ze zmianami) Rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych

przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem

specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy. Ponadto od 1 stycznia 2019 r. znowelizowano

art. 39 poprzez dodanie ust. 5a i 5b w brzmieniu:

5a. W uchwale, o której mowa w ust. 5, wskazuje się adresy siedzib szkół, o których mowa w ust. 5,

oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

5b. Obwód szkoły podstawowej, w tym szkoły podstawowej obejmującej strukturą organizacyjną część

klas szkoły podstawowej lub szkoły filialnej, nie może posiadać części wspólnej z obwodem innej szkoły

podstawowej, z wyjątkiem szkoły podstawowej obejmującej strukturą organizacyjną część klas szkoły

podstawowej lub szkoły filialnej, w zakresie klas nieobjętych strukturą organizacyjną tej szkoły.

Zatem rozszerzony został zakres uchwały, o której mowa na wstępie.

W związku z powyższym oraz z faktem, iż z dniem 1 września 2019 r. przestają funkcjonować

oddziały gimnazjalne w szkołach podstawowych, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione

i konieczne.

Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania dotyczące granic obwodów są wynikiem diagnozy

demograficznej mieszkańców i zapotrzebowania na szkoły podstawowe.

Pismem WNS.545.1.34.2019 z dnia 25 lutego 2019r. Wielkopolski Kurator Oświaty pozytywnie

zaopiniował plan sieci szkół podstawowych od 1 września 2019r.

Id: 9E3BF024-D92D-42BE-9272-4623B8A6737B. Podpisany Strona 1




